

DEVIZ LOCAL №**Lucrari de pavare a parcului Mihai Eminescu din or. Cimisia****Valoarea de deviz 589 739,44 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari De demontare				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	322,70	18,45 18,45	5 954,20 5 954,20
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	25,57	170,55 92,26	4 360,87 2 358,99
3	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton) - La monument	m2	81,96	22,49 22,49	1 843,07 1 843,07
4	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica - La monument	m2	2,05	92,47 92,26	189,55 189,12
5	RpCB18G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3	1,65	367,38 317,13	606,18 523,26
6	AcE07C aplicativ	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (fara pretul materialelor doar manopera)	buc	1,00	47,28 47,28	47,28 47,28
7	TsH91A	Demontarea bancilor pe 2 picioare beton k=0.5 se exclude banca 2 picioare	buc	11,00	442,45 415,15	4 866,97 4 566,67
8	TsH91B	Demontarea urnelor se exclude material urne si beton k= 0.5	buc	10,00	399,89 340,19	3 998,94 3 401,94

1	2	3	4	5	6	7
9	RpDA25A	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul pina la 10 cm	buc	35,00	39,31 38,06	1 375,70 1 331,95
10	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Incarcarea materialului demontat)	100 m3	0,385	2 623,43 0,00	1 010,02 0,00
11	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	69,42	37,10 0,00	2 575,47 0,00
Total Lucrari De demontare						26 828,26
Incluziv salariu						20 216,48
		2. Lucrari de pavare a trotuarului				
12	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (корыто)	100 m3	0,6511	2 414,48 0,00	1 572,07 0,00
13	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Incarcatra pamintului)	100 m3	0,6511	2 623,46 0,00	1 708,13 0,00
14	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	97,66	37,10 0,00	3 623,20 0,00
15	RpAcF01 A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc	1,00	559,13 72,08	559,13 72,08
16	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	0,24	2 211,23 799,74	530,69 191,94
17	AcE13A1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru	buc	1,00	2 000,00 0,00	2 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, in teren fara apa subterana. Ramine doar : KII-10-9= buc , inclusiv Capacul cu rama din fonta 1 buc				
18	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	3,6753	483,19 483,19	1 775,87 1 775,87
19	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rului compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv (Compactarea pamintului)	100m2	3,6753	1 080,68 520,67	3 971,81 1 913,62
20	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Sapatura sub bordura)	m3	14,92	168,37 168,37	2 512,04 2 512,04
21	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Sub bordura)	m3	3,98	682,08 57,08	2 714,69 227,19
22	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	398,75	153,04 17,30	61 025,51 6 897,58
23	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire , H=10cm	m3	36,75	589,45 17,30	21 662,20 635,70
24	TsJ05B	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe platformele terasamentelor de CF si drum (Pelicula politilena dubla)	m2	367,53	14,96 2,31	5 498,76 847,67
25	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare (Pavaj vibropresat , tip caramida 10x20 cm , cu grosimea 40mm , culoarea - *****COLOR) din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	367,53	335,45 60,20	123 286,86 22 124,22
26	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm (Pardoseli din placi de marmura - la Monument)	m2	2,05	1 098,88 110,07	2 252,70 225,65

1	2	3	4	5	6	7
27	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare	buc	20,00	2 816,75 415,15	56 335,04 8 303,04
28	TsH91B	Instalarea urnelor	buc	20,00	1 106,59 340,19	22 131,88 6 803,88

Total Lucrari de pavare a trotuarului						313 160,58
Incluziv salariu						52 530,47

		3. Pamint pentru zona verde				
29	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	5,32	2 623,50 0,00	13 957,02 0,00
30	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	824,60	63,70 0,00	52 527,02 0,00
31	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	532,00	17,87 17,87	9 509,29 9 509,29

Total Pamint pentru zona verde						75 993,33
Incluziv salariu						9 509,29

Cheltuieli directe	lei	415 982,17
ASM (II3) * 24 %	24,00 %	19 741,50
Transport (II3) * 6 %	6,00 %	14 816,79
Cheltuieli Regie (II3+ASM+Transp) * 8 %	8,00 %	36 043,24
Beneficiu Deviz (II3+ASM+Transp+Cheltu) * 1 %	1,00 %	4 865,84
Total II3+ASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	491 449,53
TVA (II3+ASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	98 289,91

Total deviz: **589 739,44**
Incluziv salariu **82 256,24**

Intocmit

()
(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Primaria Cimisia

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3**DEVIZ LOCAL №****Lucrari de pavare a parcului Mihai Eminescu din or. Cimisia****Valoarea de deviz 589 739,44 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	0,80	57,66	46,13
2.	7123010010200	Betonist	h-om	6,60	57,66	380,56
3.	7123011000200	Betonist	h-om	295,85	57,66	17 058,71
4.	7123020011100	Fierar betonist	h-om	3,6753	57,66	211,92
5.	7129020012800	Pavator	h-om	454,8874	57,66	26 228,81
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,45	57,66	25,95
7.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,82	57,66	47,28
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	1,64	57,66	94,56
9.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	11,0259	57,66	635,75
10.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,3304	57,66	134,37
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	504,4276	57,66	29 085,30
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	36,0794	57,66	2 080,34
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	63,1623	57,66	3 641,94
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	44,8255	57,66	2 584,63
		Total manopera				82 256,24

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	9,15	20,00	183,00
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	46,6725	350,00	16 335,38
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,577	350,00	1 601,95
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,1963	325,00	388,80
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0387	325,00	12,58
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,8377	325,00	597,25
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	27,9323	325,00	9 078,00
8.	1711217329883	Película politilena dubla	m	367,53	10,00	3 675,30
9.	2030112931102	Urne	buc	20,00	650,00	13 000,00
10.	24302261000001	Fuga	kg	0,41	35,00	14,35
11.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	8,815	3,00	26,45
12.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	20,00	2 350,00	47 000,00
13.	2640112300739	Caramizi	buc	44,88	10,00	448,80
14.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	406,725	2,45	996,48

15.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	588,048	2,45	1 440,72
16.	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,1933	2,45	0,47
17.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	9 702,792	2,45	23 771,84
18.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	373,0429	175,00	65 282,51
19.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,00	1 200,00	1 200,00
20.	2663102100000	Beton	m3	3,018	1 350,00	4 074,30
21.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	19,14	1 205,00	23 063,70
22.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,0991	1 450,00	143,69
23.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	0,0306	1 250,00	38,25
24.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0186	1 250,00	23,25
25.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	400,7437	74,00	29 655,03
26.	2670112202052	Placi de marmura	m2	2,0807	950,00	1 976,66
27.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,00	800,00	800,00
28.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	65,0528	15,00	975,79
29.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,041	135,00	5,54
30.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	7,3506	135,00	992,33
31.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,5128	20,00	110,26
32.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,2788	20,00	25,58
33.	4100126202818	Apa	m3	0,4123	20,00	8,25
Total materiale de constructii						246 946,49

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	19,8168	50,00	990,84
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,6716	450,00	752,22
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,8358	150,00	125,37
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,5775	100,00	57,75
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,3538	10,00	3,54
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0307	10,00	0,31
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	1,75	25,00	43,75
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,0319	650,00	1 320,73
9.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	4,4104	450,00	1 984,68
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	8,0115	450,00	3 605,18
11.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	33,1769	550,00	18 247,24
12.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0935	35,00	3,27
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	20,3943	35,00	713,80
14.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0109	35,00	0,38
15.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,4536	350,00	158,76
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	167,7877	350,00	58 725,69
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,1837	250,00	45,92
Total utilaje de constructii						86 779,44

Total:

Cheltuieli directe	lei	415 982,17
ASM (II3) * 24 %	24,00 %	19 741,50
Transport (II3) * 6 %	6,00 %	14 816,79
Cheltuieli Regie (II3+ASM+Transp) * 8 %	8,00 %	36 043,24
Beneficiu Deviz (II3+ASM+Transp+Cheltu) * 1 %	1,00 %	4 865,84
Total II3+ASM+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	491 449,53

TVA (II3+ASM+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	98 289,91
---	---------	-----------

Total deviz:

589 739,44

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

WinCmera2000

Formular Nr.5

Investitor

Obiect

Primaria Cimisia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

Lucrari de pavare a parcului Mihai Eminescu din or. Cimisia

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari De demontare				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			18,45 18,45
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	57,66	18,45
2	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			170,55 92,26
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57,66	92,26
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	650,00	12,42
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	35,00	27,13
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	50,00	38,75
3	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton) - La monument	m2			22,49 22,49

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	57,66	22,49
4	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica - La monument	m2			92,47 92,26
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
5	RpCB18 G	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton armat	m3			367,38 317,13
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	57,66	230,64
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,5000	57,66	86,49
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3500	100,00	35,00
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,3500	35,00	12,25
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	10,00	2,00
6	AcE07C aplicativ	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (fara pretul materialelor doar manopera)	buc			47,28 47,28
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	57,66	47,28
7	TsH91A	Demontarea bancilor pe 2 picioare beton k=0.5 se exclude banca 2 picioare	buc			442,45 415,15
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,66	109,55
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	266310210 0000	Beton	m3	0,0360	1 350,00	24,30
	121212121 2121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
8	TsH91B	Demontarea urnelor se exclude	buc			399,89

1	2	3	4	5	6	7
		material urne si beton k= 0.5				340,19
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	57,66	34,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	266310210 0000	Beton	m3	0,0840	1 350,00	56,70
	121212121 2121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
9	RpDA25 A	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul pina la 10 cm	buc			39,31 38,06
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,6600	57,66	38,06
	294042000 7679	Fierastrau mecanic (drujba)	h-ut	0,0500	25,00	1,25
10	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Incarcarea materialului demontat)	100 m3			2 623,43 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	550,00	2 623,43
11	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			37,10 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	350,00	37,10
		2. Lucrari de pavare a trotuarului				
12	TsC02B 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II. (корыто)	100 m3			2 414,48 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	550,00	2 414,48
13	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II. (Incarcatra pamintului)	100 m3			2 623,46 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	550,00	2 623,46
14	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			37,10 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	350,00	37,10
15	RpAcF0 1A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			559,13 72,08
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,4500	57,66	25,95
	264011230 0739	Caramizi	buc	44,0000	10,00	448,80
	266310210 1183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	1 250,00	38,25
16	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			2 211,23 799,74
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	57,66	559,88
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	57,66	239,87
	266310210 0957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 450,00	598,73
	266410210 1196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	1 250,00	96,88
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	325,00	52,41
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	0,8000	2,45	1,97
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	350,00	661,50
17	AcE13A 1	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, pentru canalizare, in teren fara apa subterana. Ramine doar : KII-10-9= buc , inclusiv Capacul cu rama din fonta 1 buc	buc			2 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	266112643 31011	Inel prefabricat pt. camine KIŁ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	287527420 0001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	800,00	800,00
18	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10- 20 cm, in teren mijlociu	100m2			483,19 483,19
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	57,66	483,19
19	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv (Compactarea pamintului)	100m2			1 080,68 520,67
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,66	520,67
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,00	20,00
	295224000 4004	Compactor auto cu rölouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	450,00	540,00
20	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (S apatura sub bordura)	m3			168,37 168,37
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	57,66	168,37
21	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Sub bordura)	m3			682,08 57,08
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	150,00	31,50
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	450,00	189,00
22	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			153,04 17,30

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 205,00	57,84
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,45	2,50
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	325,00	0,98
	266612280 0325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	74,00	74,37
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
23	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire , H=10cm	m3			589,45 17,30
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3000	57,66	17,30
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	350,00	444,50
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	20,00	1,00
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	650,00	27,30
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2180	450,00	98,10
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	250,00	1,25
24	TsJ05B	Protejarea terasamentelor, cu pinza netesuta NETESIN, pe platformele terasamentelor de CF si drum (Pelicula politilena dubla)	m2			14,96 2,31
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	0,0300	57,66	1,73
	712302001 1100	Fierar betonist	h-om	0,0100	57,66	0,58
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1770	15,00	2,65
	171121732 9883	Pelicula politilena dubla	m	1,0000	10,00	10,00
25	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare (Pavaj vibropresat , tip caramida 10x20 cm , cu grosimea 40mm , culoarea - *****COLOR) din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu	m2			335,45 60,20

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm				
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	57,66	58,37
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	57,66	1,82
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,45	3,92
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,45	64,68
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	175,00	177,62
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	325,00	1,63
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	325,00	24,70
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	135,00	2,70
26	CG50B	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 60x60 cm (Pardoseli din placi de marmura - la Monument)	m2			1 098,88 110,07
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,9090	57,66	110,07
	267011220 2052	Placi de marmura	m2	1,0150	950,00	964,23
	246210611 0554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	3,00	12,90
	243022610 00001	Fuga	kg	0,2000	35,00	7,00
	288111600 2700	Disc abraziv	buc	0,0200	135,00	2,70
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	35,00	1,60
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	10,00	0,12
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	35,00	0,19
27	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare	buc			2 816,75 415,15
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	57,66	109,55
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	251320662 1460	Banca pe 2 picioare	buc	1,0000	2 350,00	2 350,00
	266310210 0000	Beton	m3	0,0360	1 350,00	48,60

1	2	3	4	5	6	7
	121212121 2121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
28	TsH91B	Instalarea urnelor	buc			1 106,59 340,19
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	57,66	34,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	57,66	25,95
	712301100 0200	Betonist	h-om	4,8500	57,66	279,65
	203011293 1102	Urne	buc	1,0000	650,00	650,00
	266310210 0000	Beton	m3	0,0840	1 350,00	113,40
	121212121 2121	apa	m3	0,1500	20,00	3,00
		3. Pamint pentru zona verde				
29	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 623,50 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	550,00	2 623,50
30	TsI50A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			63,70 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	350,00	63,70
31	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,87 17,87
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	57,66	17,87

Intocmit _____
(funcția, semnătura)

Verificat _____
(funcția, semnătura)